

KAUÇUK VE PLASTİK MAKİNALARI SEKTÖR NOTU

2011 yılında, dünya kauçuk ve plastik makinaları sektörü toplamında ihracat %26 artışla 24,6 milyar \$'a ulaşmıştır.

GTİP	GTİP TANIMI
8477	Bu fasılın başka pozisyonlarında belirtilmeyen veya yer almayan kauçuk veya plastiğin işlenmesine veya kauçuk veya plastikten eşyanın imaline mahsus makina ve cihazlar.

1. KAUÇUK VE PLASTİK MAKİNALARI SEKTÖRÜNÜN DÜNYADAKİ DURUMU

1.1. İHRACAT

Kauçuk ve Plastik Makinaları İhracatında Başlıca Ülkeler (Milyon \$)

	ÜLKE	2010	2011	Değişim % (11/10)
1	ALMANYA	4.389	6.254	42,5
2	JAPONYA	2.428	2.828	16,5
3	ÇHC	1.966	2.559	30,2
4	İTALYA	1.784	2.322	30,2
5	ABD	1.362	1.547	13,6
6	TAYVAN	1.167	1.334	14,3
7	KANADA	787	970	23,3
8	FRANSA	868	934	7,7
9	İSVİÇRE	746	875	17,2
10	AVUSTURYA	531	699	31,8
24	TÜRKİYE	72	103	46,4
	DİĞER	3.497	4.235	61,0
	TOPLAM	19.597	24.661	25,8

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

Birleşmiş Milletler (BM) İstatistik Bölümü verilerine göre, 2010 yılında 19,6 milyar \$ olan kauçuk ve plastik makinaları ihracatı 2011 yılında % 26 artarak 24,6 milyar \$'a ulaşmıştır.

Almanya, Japonya ve Çin kauçuk ve plastik makinaları ihracatında ilk 3 sırada yer almaktadır. Almanya'nın ihracatı 2011 yılında % 42,5 artarak 6,2 milyar \$ olarak gerçekleşmiş olup, ilk on ülke arasında en fazla ihracat artışı yine Almanya'da yaşanmıştır. Türkiye, 2011 yılında kauçuk ve plastik makinaları ihracatında 24. sırada yer almaktadır.

G.T.İ.P. Bazında Dünya Kauçuk ve Plastik Makinaları İhracatı (Milyon \$)

GTIP	GTIP TANIMI	2010	2011	Değişim % (11/10)
8477.90	KAUÇUK/PLASTİK ESYA İMAL MAKİNELERİNİN AKSAM- PARÇALARI	5.553	6.943	25,0
8477.80	KAUÇUK/PLASTİK ESYA İMALI İÇİN DİĞER MAKİNE-CİHAZLAR	4.354	5.721	31,4
8477.10	KAUÇUK/PLASTİK ENJEKSİYON MAKİNALARI	4.391	5.165	17,6
8477.20	KAUÇUK/PLASTİK İÇİN EKSTRÜZYON MAKİNELERİ	1.886	2.673	41,7
8477.30	KAUÇUK/PLASTİK İÇİN PÜSKÜRTME DÖKÜM MAKİNELERİ	1.430	1.588	11,0
847759	DİĞER SEKİL VERME, DÖKÜM MAKİNE-CİHAZLARI	999	1.255	25,6
847740	VAKUMLU DÖKÜM MAKİNELERİ VE ISITILARAK SEKİL VEREN DİĞER MAKİNELER	607	771	27,0
8477.51	İÇ/DİS LASTİĞİN DÖKÜMÜNE/SIRT KAPLAMASINA MAHSUS MAKİNELER	375	545	45,3
	TOPLAM	19.597	24.661	25,8

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

1.2. İTHALAT**Kauçuk ve Plastik Makinaları İthalatında Başlıca Ülkeler (Milyon \$)**

	ÜLKE	2010	2011	Değişim % (11/10)
1	ÇHC	3.039	3.705	21,9
2	ABD	1.749	2.208	26,2
3	ALMANYA	839	1.423	69,6
4	HİNDİSTAN	816	906	11,0
5	BREZİLYA	564	883	56,6
6	MEKSİKA	777	847	9,0
7	RUSYA	476	811	70,3
8	TAYLAND	564	800	41,8
9	ENDONEZYA	540	740	37,0
10	TÜRKİYE	452	692	53,1
	TOPLAM	19.467	24.967	28,3

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

Kauçuk ve plastik makinaları ithalatı 2011 yılında bir önceki seneye göre % 28,3 artış göstererek 25 milyar \$ kaydedilmiştir. Çin, 3,7 milyar \$ ile dünya sıralamasında birinci konumdadır. Çin'in ardından en fazla kauçuk ve plastik makinaları ithalatı gerçekleştiren ABD 2,2 milyar \$, Almanya ise 1,4 milyar \$ ithalat gerçekleştirmiştir. En fazla ithalat gerçekleştiren ilk on ülke arasında en fazla ithalat artışı %70,3 ile Rusya'da yaşanmıştır Türkiye, kauçuk ve plastik makinaları ithalatında 692 milyon \$ ile 10. sırada yer almaktadır.

G.T.İ.P. Bazında Dünya Kauçuk ve Plastik Makinaları İthalatı (Milyon \$)

GTIP	GTIP TANIMI	2010	2011	Değişim % (11/10)
8477.90	KAUÇUK/PLASTİK ESYA İMAL MAKİNELERİNİN AKSAM-PARÇALARI	5.245	6.632	26,4
8477.10	KAUÇUK/PLASTİK ENJEKSİYON MAKİNALARI	4.791	5.896	23,1
8477.80	KAUÇUK/PLASTİK ESYA İMALI İÇİN DİĞER MAKİNE-CİHAZLAR	3.805	5.189	36,4
8477.20	KAUÇUK/PLASTİK İÇİN EKSTRÜZYON MAKİNELERİ	2.238	3.069	37,2
8477.30	KAUÇUK/PLASTİK İÇİN PÜSKÜRTME DÖKÜM MAKİNELERİ	1.462	1.612	10,3
8477.59	DİĞER SEKİL VERME, DÖKÜM MAKİNE-CİHAZLARI	864	1.144	32,4
8477.40	VAKUMLU DÖKÜM MAKİNELERİ VE İSİTARAK SEKİL VEREN DİĞER MAKİNELER	745	926	24,2
8477.51	İÇ/DİS LASTİĞİN DÖKÜMÜNE/SİRT KAPLAMASINA MAHSUS MAKİNELER	318	499	57,0
	TOPLAM	19.467	24.967	28,3

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

2. 1. KAUÇUK VE PLASTİK MAKİNALARI SEKTÖRÜNÜN TÜRKİYE'DEKİ DURUMU**2.1. İHRACAT****Türkiye'nin G.T.İ.P Bazında Kauçuk ve Plastik Makinaları İhracatı (Milyon \$)**

GTİP	GTİP TANIMI	2011	2012	Değişim % (12/11)
8477.80	KAUÇUK/PLASTİK EŞYA İMALİ İÇİN DİĞER MAKİNE-CİHAZLAR	41	51	24,8
8477.20	KAUÇUK/PLASTİK İÇİN EKSTRÜZYON MAKİNELERİ	24	24	-1,8
8477.90	KAUÇUK/PLASTİK EŞYA İMAL MAKİNELERİNİN AKSAM- PARÇALARI	12	14	13,6
8477.59	VAKUMLU DÖKÜM MAKİNELERİ VE ISITARAK ŞEKİL VEREN DİĞER MAKİNELER	11	11	56,4
8477.40	DİĞER ŞEKİL VERME, DÖKÜM MAKİNE-CİHAZLARI	7	12	5,6
8477.10	KAUÇUK/PLASTİK ENJEKSİYON MAKİNALARI	7	9	42,7
8477.30	KAUÇUK/PLASTİK İÇİN PÜSKÜRTME DÖKÜM MAKİNELERİ	0,5	1	128,9
8477.51	İÇ/DIŞ LASTİĞİN DÖKÜMÜNE/SIRT KAPLAMASINA MAHSUS MAKİNELER	0,1	1	728,5
	TOPLAM	103	123	19,6

Kaynak: TÜİK Verileri

Türkiye'nin kauçuk ve plastik makinaları ihracatı 2012 yılında % 20 artış göstererek 103 milyon \$'dan 123 milyon \$'a yükselmiştir.

2012 yılında en fazla ihracat artışı "İç/Dış Lastiğin Dökümüne/Sırt Kaplamasına Mahsus Makineler" ürün grubunda olmuş (%728,5) ve 1 milyon \$ ihracat gerçekleşmiştir. 2012 yılına göre ihracatta en fazla azalma ise (% 1,8) "Kauçuk/Plastik için Ekstrüzyon Makineleri" ürün grubunda yaşanmıştır.

Türkiye'nin Ünelere Göre Kauçuk ve Plastik Makinaları İhracatı (Milyon \$)

	ÜLKE	2011	2012	Değişim % (12/11)
1	RUSYA	14	17	15,3
2	İRAN	17	12	-30,6
3	ALMANYA	4	9	126,5
4	AZERBAYCAN	5	8	45,1
5	IRAK	2	7	212,3
6	BULGARİSTAN	5	6	16,0
7	G. AFRİKA	3	5	40,4
8	KAZAKİSTAN	3	4	28,4
9	ROMANYA	4	3	-19,3
10	MISIR	2	3	47,7
	DİĞER	42	51	19,5
	TOPLAM	103	123	19,6

Kaynak: TÜİK Verileri

Türkiye'nin 2012 yılında kauçuk ve plastik ihracatı en fazla Rusya'ya (17 milyon \$) gerçekleşmiştir. Rusya'yı İran ve Almanya takip etmektedir. En fazla kauçuk ve plastik ihraç edilen ilk 10 ülke arasında en fazla ihracat artışı yaşanan ülke (% 212,3) Irak olmuştur.

2.2. İTHALAT

Türkiye'nin G.T.İ.P. Bazında Kauçuk ve Plastik Makinaları İthalatı (Milyon \$)

GTİP	GTİP TANIMI	2011	2012	Değişim % (12/11)
8477.10	KAUÇUK/PLASTİK ENJEKSİYON MAKİNALARI	203	169	-17
8477.80	KAUÇUK/PLASTİK EŞYA İMALİ İÇİN DİĞER MAKİNE- CİHAZLAR	187	161	-14
8477.20	KAUÇUK/PLASTİK İÇİN EKSTRÜZYON MAKİNELERİ	139	123	-11
8477.90	KAUÇUK/PLASTİK EŞYA İMAL MAKİNELERİNİN AKSAM- PARÇALARI	48	50	3
8477.59	DİĞER ŞEKİL VERME, DÖKÜM MAKİNE-CİHAZLARI	47	46	-2
8477.40	VAKUMLU DÖKÜM MAKİNELERİ VE ISITILARAK ŞEKİL VEREN DİĞER MAKİNELER	27	22	-18
8477.51	İÇ/DIŞ LASTİĞİN DÖKÜMÜNE/SIRT KAPLAMASINA MAHSUS MAKİNELER	19	15	-20
8477.30	KAUÇUK/PLASTİK İÇİN PÜSKÜRTME DÖKÜM MAKİNELERİ	20	10	-51
	TOPLAM	692	596	-14

Kaynak: TÜİK Verileri

Türkiye'nin kauçuk ve plastik makinaları ithalatı 2012 yılında bir önceki yıla göre seneye göre % 14 azalarak 692 milyon \$'dan 596 milyon \$'a gerilemiştir. Aynı yıl içerisinde en fazla ithalat "Kauçuk/Plastik Enjeksiyon Makinaları" ürün grubunda gerçekleşmiş olup ürün ithalatı 169 milyon \$ olarak kaydedilmiştir. 6'lı GTİP bazında bakıldığında sadece % 3 ile "Kauçuk/Plastik Eşya İmal Makinelerinin Aksam-Parçaları" ithalatında artış gerçekleşmiş olup, bu ürün grubunda 50 milyon \$ ithalat gözlenmiştir. Diğer ürünlerin ithalatında ise 2011 yılına göre azalma kaydedilmiştir.

Türkiye'nin Ülkeler Bazında Kauçuk ve Plastik Makinaları İthalatı (Milyon \$)

	ÜLKE	2010	2011	2012	Değişim % (12/11)
1	ALMANYA	128	210	158	-24,8
2	ÇİN	87	130	148	14,1
3	İTALYA	74	104	82	-21,3
4	JAPONYA	9	16	37	137,2
5	AVUSTURYA	34	44	36	-17,9
6	TAYVAN	32	35	31	-11,3
7	A.B.D.	9	12	22	77,8
8	G. KORE	12	8	11	26,7
9	FRANSA	9	27	10	-62,5
10	İSVİÇRE	17	24	9	-62,4
	DiĞER	41	82	53	-35,2
	TOPLAM	452	692	596	-14

Kaynak: TÜİK Verileri

Kauçuk ve Plastik Makinaları ithalatında en önemli tedarikçilerimiz Almanya, Çin ve İtalya'dır. Almanya'dan gerçekleşen sektör ithalatı 2012 yılında bir önceki yıla göre % 24,8 azalarak, 158 milyon \$ kaydedilmiştir. İthalat yapılan ilk 10 ülke arasında en fazla artış % 137 ile Japonya'dan gerçekleşmiştir. 2011 yılına göre 2012 yılında Fransa ve İsviçre 'den gerçekleşen ithalat aynı oranda (% 62) azalış göstermiştir. Türkiye kauçuk ve plastik makinaları sektöründe ithalatçı konumundadır. 2011 yılında ihracatın ithalatı karşılama oranı %15 iken 2012 yılında %21 olarak gerçekleşmiştir.